
 
 

 

 Istituto  d’Istruzione Secondaria Superiore  “E.Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico - Corso Serale “A.F.M.”  Settore Economico   

Via Acquaviva, 8 73048-  NARDO’ (Le)-    0833871062, 0833830531 -  0833570358 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 

CUP: F77D17000110007       -         CIG: Z892510D55 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gara per l’acquisto di attrezzature informatiche Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-148 “ Modus 

Vivendi…” 

VISTA  la nota del MIUR di Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa nota prot. n. AOODGEFID/9869 

del 20.04.2018 – Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-148 “ Modus Vivendi: tecnologie didattiche 

per l'innovazione digitale” 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, per l’acquisizione delle forniture, la procedura 

negoziata di cui all’articolo 36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

tramite RDO sul MEPA; 

VISTA  la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 4485 del 26/09/20108, con la quale si 

decretava  l'avvio delle procedure di acquisizione con  procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, tramite RDO Mepa  e previa manifestazione di 

interesse; 

VISTA   la Determina prot.n. 5673 del 16/11/2018 di aggiudicazione definitiva prot. n. 5674 del 16/11/2018 

VISTO  il documento di stipula del contratto Prot.5994 del 03/12/2018  relativo alla RDO n. 2066985  

VISTO    che nella piattaforma GPU, per la gestione delle forniture la scuola si è avvalsa del quinto d’obbligo da 

utilizzare nell’ampliamento delle forniture indicate nella RDO n. 2066985. 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche previste nel Progetto “Modus 

Vivendi…”  l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del “Quinto d’Obbligo” agli stessi patti, 

prezzi e condizioni del contratto principale;  

VISTA   la dichiarazione del Progettista relativamente all’opportunità di integrare la fornitura con apparecchiature 

aventi le stesse caratteristiche di quelle fornite, e precisamente in  

- una ulteriore unita’ di Pc desktop Studente per uso office automation, al costo di €547,00 iva esclusa; 

- e n. 6 ulteriori  cavi di interconnessione di misure diverse al costo di € 39,60, per un totale di € 

586,60 iva esclusa per l’intera fornitura   

PRESO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per 

l’esecuzione del progetto in epigrafe;  

RITENUTO  per le motivazioni sopraindicate, di approvare la spesa e disporre l’affidamento della ulteriore fornitura 

alla Ditta DIGI TECH con sede legale in NARDO’ Prov. LE  Via  PRINCIPI DI SAVOIA  n. 8 Codice 

Fiscale DMRGLC74H23D862P  Partita IVA  04035370750,  così come previsto dal disciplinare di gara; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

Di approvare la spesa di € 586,60 IVA ESCLUSA  rientrante nel “Quinto d’obbligo” dell’importo dell’affidamento 

originario per la realizzazione del Progetto 10.8.1.B1.- “Modus Vivendi…”,  

di autorizzare l’incremento del contratto del  03/12/2018  Prot.  5994 e affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta 

DIGI TECH con sede legale in NARDO’ Prov. LE  Via  PRINCIPI DI SAVOIA  n. 8 Codice Fiscale 

DMRGLC74H23D862P  Partita IVA  04035370750 nei limiti del “quinto d’obbligo”, agli stessi patti, prezzi e 

condizioni del contratto principale originario per un importo aggiuntivo di € 586,60 Iva esclusa  di far sottoscrivere 

alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione;  

di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali atti di competenza; di pubblicare la presente 

determina all’Albo della Scuola e sul sito Web dell’Istituto.      
         F.to    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Dott. Angelo Antonio DESTRADIS 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa , ai sensi 
           dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

Istituto Istruzione Superiore E.Vanoni
C.F. 82002630752 C.M. LEIS02600V
ISTSC_LEIS02600V - I.I.S.S. - E. VANONI - NARDO'

Prot. 0006135/U del 10/12/2018 12:46:31

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/

